B 5

atras

Fig. 1 Pasaje en que Calisto menciona el purgatorio, edición de *La Celestina* en español de 1599, Leyden, que Kaspar Barth usó como texto de partida en su traducción. ([Volver al texto](#))

PORNOBOSCODIDASCALEUS. 13

unde causa meis doloribus. SEM. Non fallor ego animi, anens certe est herus meus. CAL. Quid murmulas, Sempronius. SEM. nihil. CAL. Dic si quid dicere vis, absque timore, SEM. P. Dico quod credibile non sit maiorem esse flammam quæ vivum unum hominem torret, quam quæ tantam *cum tot millibus* mortaliū civitatem concremavit. CAL. Quid? Ego te docebo. Major utique flamma est quæ Octuaginta annos durat quam quæ unum aliquem diem. Major etiam illa quæ Animam consumit, quam quæ centena corporum millia confundit. Ut maior Res est quam Rei Apparentia, ut Vivum potius picto, ut Corpus umbra, tantum differt ignis ille Romanus ab isto quo ego modo conflagro. Certe si post Vitam hanc apud inferos talis flamma, hic peccantibus, sustinenda foret, malim *immortalem Animum meum* mutare cum caduca bruta alicujus animantis. SEM. Non de nihilo est quod dico; pejus etiam negotium cedit. Non sufficit illi fatuum esse, nisi Stultitie etiam Impietatem jungat. CAL. Non dixi tibi, clare loquereris si quid loqui velles? Quid ais? SEM. Dico numquam Deum hoc permittere debere. Est enim insignita Impietas quod tu modo protulisti. CAL. Quæ de causa SEM. ideo quia Christianæ religioni adversatur. CAL. quid ad me? SEM. Non tu es Christianus? CAL. Ego Melibæus sum. Sectam Melibææ sequor, Melibæam adoro, in Melibæam credo, Melibæam amo, Melibæa mihi *omnia* est. SEM. tu persuadeas tibi Melibæam tantam esse pretii, Non sentit in corde suo herus meus quod ore eius temere ebullit. Non opus est plurius ambagibus, novi quo pede claudices ego tibi medicinam spondeo. CAL. Incrediblem effectum rem promittis

Fig. 2 Página del *Pornoboscodidascalus* en que Kaspar Barth traduce la mención del purgatorio de Calisto. ([Volver al texto](#))

328

C. BARTH

Pariter apud Aelianum Anabas. libr. II. de Sepulcro Sardanapali, & ejus figurâ plausura manu exprimente: *Ὁ δὲ, ὡς εἶπε τοῖς, καὶ πῦρ καὶ καύσει, ὡς ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ οὐκ ἔστι πῦρ ἀλλὰ τὸν ἵππον αἰνισσομένους, ὅτι περὶ αἱ χεῖρες ἔστι τὸ κροῖον ποιοῦσι.*

cum tot millibus mortalium.] Lege Tacitum Annali. xv. Suetonium cap. xxxix. Dion scriptum *αὐτοῦ ἐναεῖδοντα δεσφαιριστῶν*, recenset Joannes Xiphilinus. De Loco unde Nero prospexerit dubium, Suetonius curiam Mæcenaris nominat, Palatii apicem Xiphilinus, Tacitus ambiguum facit verum credibile sit hoc in universum. Palatium quidem ipsum conflagrasse certum ex eodem gravissimo auctore. Unde Tarpeium noster traduxerit, videtur, talia enim talibus non rigide ut a scriptoribus præcis posita, rescribuntur.